¹⁵ Bartholomaeo de Pisa, *De Conformitate Vitae*, Liber I, *Analecta Franciscana*, IV, 108-109: "Restat nunc declaranda secunda pars IV fructus et conformitatis, scilicet: Franciscus amplexatur. Quia enim beatus pater noster Franciscus, etsi non in initio sui ortus et nativitatis in mundum, fuerit gratia et virtutibus plenus ac perfectus, sed in secundo ortu et nativitate, videlicet in esse gratiae et religionis, quando mundo apparuit paupertatis professor, poenitentiae forma, veritatis praecox, sanctitatis speculum, evangelicae perfectionis exemplar, pudicitiae titulus, carnis macerator et omni virtute conspicuus, attamen, quia scriptura aliquando dicit esse, quod in proximo fiendum est indubie, ac in Dei prospectu beatus Franciscus et praedestinatione, gratia et virtutibus semper fuerit amictus, idcirco in primo ortu et nativitate Deus voluit sibi, videlicet beato Francisco parum ante iam nato, fieri, quod fiendum erat temporis in processu, et hoc per angelum suum, qui ortum beati Francisci Deo placitum ostenderet, ipsum puerum ut sancti Magi tangeret, in suis ulnis acciperet ut Simeon, et quid facturus esset Franciscus ut Simeon et Anna clarius reseraret. Et hac ex causa principaliter ponitur haec secunda pars, scilicet Franciscus ad instar Christi est traditus ad videndum et amplexandum. Ut enim Legenda pandit antique, et frater Nicolaus de Assisio, guardianus post Spoleti, habuit a domina Margarita sua matre, vicina et nota matri beati Francisci, matre referente et pedissequa beati Francisci, ipso die, quo natus fuit beatus Franciscus, ad ostium domus beati Francisci quidam advenit angelus in specie peregrine, petens instanter a famula, ut puer Franciscus eidem ad videndum et tangendum exhiberetur. Sed cum famula timeret hoc agere, ac ille in rogatu persisteret, tandem mandato matris beati Francisci peregrino Franciscus est oblatus, qui eum in suis ulnis accipiens, stringens et osculans, eius humeris in parte dextra crucem impressit dixitque: 'Hodie in isto vico nati sunt duo pueri, hic Franciscus et alius; hic erit de melioribus hominibus de mundo, et alius erit de peioribus'. Demum praedixit infantulum Franciscum magna custodia gubernandum propter insidias daemonum, qui de eius ortu turbati ad necandum eum multas insidias praepararent eidem; atque his dictis, statim disparuit, nullibi in dicta Assisii civitate amplius visus. Quibus apparet Christum beato Francisco in amplexu et visione et datione in manibus alterius, ut factum est de ipso, sibi voluisse similari, ut sicut beata Maria Iesum tradidit Mago quaerenti, sic mater beati Francisci dedit cum peregrine petenti; et sicut Simeon plura de Iesu et circa eum futuris dixit, sic et de Francisco angelus in specie peregrine matri reseravit. Patet ergo, ad quid haec conformitas ad Christum pro secunda parte sit posita".